[bookmark: _GoBack]Изменения в Устав Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю 03.08.2023. Государственный регистрационный № RU 915053012023002

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
14.06.2023 г.  №   199
34-я сессия 4-го созыва
	[bookmark: _Hlk134693281][bookmark: _Hlk114674515]О внесении изменений в
Устав Соболевского сельского
поселения

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края следующие изменения:
1. часть 1 статьи 47 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1. статью 34 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«Полномочия депутата Собрания депутата Соболевского сельского поселения прекращаются досрочно решением Собрания депутатов Соболевского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания депутатов в течение шести месяцев подряд.»
1. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю на государственную регистрацию.
1. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации.
1. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава
Соболевского сельского поселения			                       В.И. Сапожков